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МАЈКА И ДЕТЕ 

MOTHER AND CHILD 

Едукативен центар – АЛКАЛОИД, Дојран, 29.09.2023-01.10.2023 

Educational centre – ALKALOID, Dojran, 29.09.2023-01.10.2023 

ПРОГРАМ 

 

29.09.2023- петок 

17:00 Отворање на настан – поздравен говор од деканот на Медицински факултет, УКИМ 

проф.д-р Светозар Антовиќ 

17: 15 Отворање на настан/ воведен говор– проф.д-р Билјана Кузмановска 

17:30 Физиолошки промени во тек на бременост – д-р Весна Поп Стефанија Чорбева 

17:45 Анестезија и аналгезија за спонтано породување- проф.д-р Атанас Сивевски 

18:00 Анестезија за царски рез- проф.д-р Атанас Сивевски 

18:15  Кафе пауза 

18:30 Aнестезија за неакушерска хирургија во тек на бременост- н. доц. д-р Александра 

Пановска Петрушева 



18:45 Ресусцитација и интензивно лекување во акушерство –н.доц.д-р Дафина Караџова 

19:00 Бременост со високо ризични коморбидитети –д-р Емилија Иванов 

19:15  Водење на анестезија кај бремени пациентки за неакушерски оперативни 

интервенции и влијанието врз мајката и плодот- проф. д-р Билјана Ефтимова 

19:30-19:45 Диускусија 

20:30  Коктел 

 

30.09.2023-сабота 

9:00 Физиолошки разлики помеѓу возрасни и деца-  н. сов. д-р Билјана Ширгоска 

9:15 Крвозагуба и надоместок на течности- асс.д-р Александра Гавриловска Брзанов 

9:30 Механичка вентилација кај бебиња и новородени- асс. Д-р Анита Кокарева 

9:45 Анестезија кај бебиња и новородени- асс. д-р Дарко Анѓушев 

10: 00- 10:30  Алкалоид/комерцијално предавање 

10:30  Приод кон критично болно дете- вон. проф. Д-р Маја Мојсова Мијовска  

10:45 Аналго-седација кај деца- н.доц.д-р Весна Дурнев 

11:00 Miastenija gravis во детска анестезија- вон. проф. д-р Марија Јовановски Срцева 

11: 15 Приказ на случај – асс. Д-р Љупчо Донев 

11:30 – 11:45 Дискусија 

11:45-12:00 Кафе пауза 

12:00 Антикоагулантна терапија во педијатриска хирургија- проф. д-р Јасминка Нанчева 

12:15 Краниоцеребрални трауми кај деца-д-р Билјана Лозановска  

12:30 Анестезија за некардијална хирургија кај деца со вродени срцеви маани - н. доц. д-р 

Лилјана Малиновска Николовска 

12:45 Ресусцитација на новородено - д-р Васко Демјански  

13:00-13:15 Дискусија  

14.00 Ручек 

17:00 Интереакција на лекови – асс. д-р Биљана Андоновска 

17:15 Лекови во тек на бременост и доење – вон. проф. д-р Тања Тројиќ 

17:30 Анестезија кај пациент со алергија- асс. Д-р Алберт Леши 



17:45 Алергиски реакции во единица за интензивно лекување- н. доц. д-р Вања Трајковска 

18:00-18:15  Дискусија 

20.00 Вечера 

01.10.2023-недела 

9.30 Евалуација на знаење –Тест 

 

 

PROGRAMM 

29.09.2023 

17:00 Introductory speech-prof.d-r Svetozar Antovik 

17:15  Introductory speech- prof. d-r Biljana Kuzmanovska 

17:30  Physiological changes during pregnancy – d-r Vesna Pop Stefanija Chorbeva 

17:45  Anaesthesia and analgesia for vaginal delivery- prof.d-r Atanas Sivevski 

18:00  Anaesthesia for caesarean section- prof.d-r Atanas Sivevski 

18:15-18:30 Coffe break 

18:30  Anaesthesia for non-obstetric surgery during pregnancy- ass. prof. d-r  Aleksandra 

Panovska Petrusheva 

18:45  Resuscitation and intensive care for obstetric emergencies –ass.prof d-r Dafina Karadgova 

19:00  Obstetric patient with high risk concomitant diseases – d-r Emilija Ivanov 

19:15 Anesthesia in  pregnant woman for non-obstetric surgery and  effects for the mother and 

fetus -prof. d-r Biljana Eftimova 

19:30-19:45 Discussion 

20:30  Coctail 

 

30.09.2023 

9:00 Physiological differencesbetween adults and children -  prof.d-r Biljana Shirgoska 

9:15 Blood loss and fluid replacement – ass. d-r Aleksandra GavrilovskaBrzanov 

9:30 Ventilatory requirementsof infants and neonates- ass. d-r Anita Kokareva 

9:45 Anaesthesia for infants and newborn- ass. d-r Darko Angushev 



10: 00- 10:30 Alkaloid 

10:30 A clinical approach to the critically ill child- prof.d-r Maja MojsovaMijovska 

10:45 Analgosedation in paediatrics – ass. prof d-r Vesna Durnev 

11:00 Miastenia gravis in paediatrics-  prof. d-r Marija Jovanovski Srceva 

11: 15 Case report  –ass. d-r LjupcoDonev 

11:30 – 11.45 Discussion 

11:45-12:00 Coffe break 

12:00 Anticoagulans in paediatrics – prof. d-r Jasminka Nanceva 

12:15 Craniocerebral injury in paediatrics –d-r Biljana Lozanovska 

12:30 Anesthesia for noncardiac surgery in children with congenital heart disease – ass. prof.  d-r 

Liljana Malinovska Nikolovska 

12.45 Resuscitation of the newborn–d-r VaskoDemjanski 

13:00-13:15 Discussion 

14.00 Lunch 

17:00 Drug interactions –ass. d-r Biljana Andonovska 

17:15 Drug choices in pregnancy and during breast feeding –prof. d-r Tanja Trojik 

17:30 Anaesthesia for the patient with allergic disease – ass. d-r Albert Leshi 

17:45 Allergic reactions in ICU- ass. prof d-r Vanja Trajkovska 

18:00-18:15  Discussion 

20.00 Dinner 

01.10.2023 

9.30 Evaluation test 

 

Координатор на CEEA – проф. д-р Билјана Кузмановска 

 

Стручен одбор: 

Проф. д-р Билјана Кузмановска 

н. доц.  д-р Вања Трајковска 

н. доц. д-р Александра Пановска Петрушева 



 

 

 

 

Котизацијата за специјализанти изнесува 1000 денари 

Котизацијата за специјалисти изнесува 2000 денари 

МЛД – КЕЕА - Анестезиологија 

Жиро сметка 300000000211884 

Комерцијална банка Скопје 

Даночен број 4030993138810 

 

Пријавување и информации:  

Вања Трајковска 070 266 536 

Александра Петрушева  078 699 540 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


